
 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 16 

27 июля 2022 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           
 

Заключение № 4 

о результатах общественных обсуждений  

  

26 июля 2022 года                                                                  г. Малая Вишера 

1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

проект Правил землепользования и застройки Маловишерского городского 

поселения; 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 27.06.2022 до 26.07.2022 включительно; 

 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 4 от 26.07.2022; 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Предложений и замечаний  не поступало; 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют; 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений   

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района принять решение о 

направлении проекта Правил землепользования и застройки Маловишерского городского 

поселения в Совет депутатов Маловишерского городского поселения. 

Председатель  комиссии                       П.А. Коцин 
 

Заключение № 5 

о результатах общественных обсуждений  

  

26 июля 2022 года                                                                  г. Малая Вишера 

1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

проект планировки и проекту межевания территории ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд в районе д. Некрасово, 

Маловишерского района, Новгородской области; 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 27.06.2022 до 26.07.2022 включительно; 

 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 5 от 26.07.2022; 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Предложений и замечаний  не поступало; 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют; 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений   

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района принять решение 

об утверждении проекта планировки и проекту межевания территории ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд в районе д. Некрасово, 

Маловишерского района, Новгородской области. 

Председатель  комиссии                       П.А. Коцин 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  12.07.2022 № 726 

г. Малая Вишера 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в прилагаемую муниципальную программу «Социальная 

поддержка населения на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района Новгородской области от 15.04.2021 № 425, изложить ее в 

прилагаемой редакции  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации      

 А.Ю.Зайцев 

Приложения  

постановлению Администрации 

муниципального района  

Новгородской области 

от 15.04.2021№ 425 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения на 2021-2025 годы» 
(наименование муниципальной программы) 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

Ответствен

ный исполнитель 

муниципальной 

программы 

Старший служащий (по опеке совершеннолетних) Администрации 

муниципального района Новгородской области  

Соисполни

тели муниципальной 

программы 

комитет финансов Администрации муниципального района 

Новгородской области  (далее комитет финансов); комитет культуры 

Администрации муниципального района Новгородской 

области(далее–комитет культуры); комитет образования и 

молодежной политики Администрации муниципального района 

Новгородской области(далее - комитет образования и молодежной 

политики); комитет экономики и сельского хозяйства Администрация 

муниципального района  Новгородской области(далее- комитет 

экономики); комитет организационной и кадровой работы 

Администрации муниципального района Новгородской области(далее 

- комитет организационной и кадровой работы), комитет по 

физической культуре и спорту Администрации муниципального 

района Новгородской области(далее - комитет по физической 

культуре и спорту);, администрации поселений (по согласованию); 

отдел социальной защиты населения Маловишерского района 

Управление по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр 

социального обслуживания и выплат» (далее - ОСЗН) (по 

согласованию); областное автономное учреждение социального 

обслуживания «Маловишерский комплексный центр социального 

обслуживания населения» (далее–«КЦСО») (по согласованию); 

Маловишерская районная организация Новгородской областной 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов (далее–РСВ)  (по 

согласованию); Маловишерская районная общественная организация 

инвалидов Новгородской областной организации Общероссийской 

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» 

(ВОИ) (далее–МРООИ) (по согласованию). 

Цели 

муниципальной 

программы 

создание инвалидам условий для обеспечения равного 

доступа к объектам или услугам, предоставляемым населению, 

беспрепятственного пользования средствами связи и информации, 

возможности равного участия в жизни общества наряду с другими 

гражданами; 

социальная поддержка отдельных категорий граждан 

Задачи 

муниципальной 

программы 

формирование доступной среды для инвалидов; 

поддержка социально ориентированных общественных 

организаций, совершенствование социальной поддержки отдельных 

категорий граждан муниципального района Новгородской области, в 

том числе за счет благотворительных средств 

Подпрогра

ммы муниципальной 

программы 

 «Доступная среда»; 

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 

Маловишерском районе». 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021-2025 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы с 

разбивкой по годам 

реализации 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы 

составляет 14169,2 тыс. руб., в том числе по источникам и годам  

реализации:  

2021 год: всего–3897,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района  Новгородской области – 3897,0 тыс.hуб.; 

2022 год: всего–3 948,2 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района – 3 948,2тыс. руб.; 

2023 год: всего–3162,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района – 3162,0 тыс. руб.; 

2024 год: всего–3162,,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района – 3162,0 тыс. руб.; 

2025 год: всего – 0,00 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района – 0,00 тыс. руб. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

     сохранение количества граждан, получивших социальную 

поддержку, в общей   численности малоимущих граждан и лиц, 

находящихся в трудной жизненной  ситуации, состоящих на учете в 

районе, за счет средств рождественского марафона не менее 10 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Социальная поддержка 

населению на 2021-2025 годы» 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципальной 

программы 

человек; 

    увеличение количества граждан пожилого возраста, участвующих в 

общественной и культурной жизни района; 

    увеличение доли инвалидов, вовлеченных в культурно- массовые 

мероприятия, в том числе детей - инвалидов, молодых инвалидов и 

семей с детьми-инвалидами; 

    увеличение доли инвалидов, в том числе детей – инвалидов, 

молодых инвалидов и семей с детьми – инвалидами, вовлеченных в 

спортивные мероприятия; 

   увеличение количества членов районных общественных 

организаций, осуществляющих деятельность по социальной 

поддержке и защите прав граждан района. 

Подпрограмма «Доступная среда»  

муниципальной программы «Социальная поддержка населения на 2021-2025 годы» 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 

Исполнител

и подпрограммы 

ОСЗН (по согласованию), МРООИ (по согласованию),  комитет 

культуры, комитет по физической культуре и спорту, комитет 

финансов, комитет образования и молодежной политики. 

администрации поселений (по согласованию) 

Задачи 

подпрограммы 

формирование доступной среды для инвалидов 

Сроки 

реализации 

подпрограммы 

2021-2025 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы с 

разбивкой по годам 

реализации 

Объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 294,4 

тыс. руб., в том числе по источникам и годам  реализации:  

2021 год: всего –152,4 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального 

района – 152,4 тыс. руб.; 

2022 год: всего –142,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района – 142,0 тыс. руб.; 

2023 год: всего –0 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального 

района – 0 тыс. руб.; 

2024 год: всего –0 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального 

района – 0 тыс. руб.; 

2025 год: всего –0 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального 

района – 0 тыс. руб. 

Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

подпрограммы 

    увеличение доли инвалидов, вовлеченных в культурно- массовые 

мероприятия, в том числе детей - инвалидов, молодых инвалидов и 

семей с детьми-инвалидами; 

    увеличение доли инвалидов, в том числе детей – инвалидов, 

молодых инвалидов и семей с детьми – инвалидами, вовлеченных в 

спортивные мероприятия; 

   увеличение количества членов районных общественных 

организаций, осуществляющих деятельность по социальной 

поддержке и защите прав граждан района 

 

Подпрограмма 

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Маловишерском районе»  

муниципальной программы «Социальная поддержка населения на 2021-2025 годы» 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 

Исполнител

и подпрограммы 

ОСЗН (по согласованию), РСВ (по согласованию), КЦСО (по 

согласованию),  комитет культуры, комитет по физической культуре 

и спорту, комитет финансов, комитет организационной и кадровой 

работы, комитет образования и молодежной политики, 

администрации поселений.(по согласованию) 

Задачи 

подпрограммы 

поддержка социально ориентированных общественных 

организаций, совершенствование социальной поддержки отдельных 

категорий граждан муниципального района, в том числе за счет 

благотворительных средств  

Сроки 

реализации 

подпрограммы 

2021-2025 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы с 

разбивкой по годам 

реализации 

Объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 13874,7 

тыс. руб., в том числе по источникам и годам  реализации:  

2021 год: всего–3744,5 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района – 3744,5 тыс. руб.; 

2022 год: всего–3 806,2 тыс.руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района–3 806,2 тыс. руб 

2023 год: всего – 3162,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района–3162,0 тыс. руб.; 

2024 год: всего –3162,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района – 3162,0 тыс.руб.; 

2025 год: всего – 0,00 тыс. руб., в т.ч. бюджет 

муниципального района – 0,00 тыс. руб. 

Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

подпрограммы 

    сохранение количества граждан, получивших социальную 

поддержку, в общей   численности малоимущих граждан и лиц, 

находящихся в трудной жизненной  ситуации, состоящих на учете в 

районе, за счет средств рождественского марафона не менее 10 

человек; 

    увеличение количества граждан пожилого возраста, участвующих 

в общественной и культурной жизни района; 

   увеличение количества членов районных общественных 

организаций, осуществляющих деятельность по социальной 

поддержке и защите прав граждан района. 

I. Характеристика текущего состояния и основные проблемы развития в сфере 

реализации муниципальной программы 

       Повышение уровня и качества жизни населения определяется положениями Основных 

направлений социально-экономического развития муниципального района, ежегодно 

утверждаемых решениями Думы Маловишерского муниципального района Новгородской 

области. Создание благоприятных  условий для жизни населения является одной из 

основных задач развития района в социальной сфере. 

      Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан района определяется 

решениями Думы Маловишерского муниципального района от 28.12.2016 № 150 «О пенсии 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              4 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года) в органах местного 

самоуправления Маловишерского муниципального района» и от 28.06.2012 № 165 «Об 

утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Маловишерского 

муниципального района» и постановлением Администрации муниципального района 

Новгородской области от 21 ноября 2014 г. N 921 «Об утверждении Порядка предоставления 

денежных средств районным общественным организациям»  в рамках муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения района на 2014-2018 годы»,. 

      Решение указанных задач в Маловишерском районе Новгородской области 

осуществляется по следующим направлениям: 

      социальная поддержка отдельных категорий граждан; 

      формирование доступной среды жизнедеятельности инвалидов; 

      совершенствование социальной поддержки семьи и детей, инвалидов и одиноких 

граждан пожилого возраста путем привлечения внебюджетных (благотворительных) 

средств; 

       поддержка социально ориентированных районных общественных организаций. 

        Успешное решение поставленных задач и достижение цели по итогам реализации 

муниципальной программы предполагает получение следующих результатов: 

         увеличение количества граждан, получивших социальную поддержку, в общей 

численности малоимущих граждан и лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, за 

счет средств рождественского марафона, до 10 человек; 

        увеличение количества граждан пожилого возраста, участвующих в общественной и 

культурной жизни района; 

        увеличение доли инвалидов, в том числе молодых инвалидов, детей-инвалидов и семей 

с детьми-инвалидами, вовлеченных в культурно-массовые мероприятия 

        увеличение доли инвалидов, в том числе молодых инвалидов, детей-инвалидов и семей 

с детьми-инвалидами, вовлеченных в спортивные мероприятия . 

Формирование доступной среды жизнедеятельности инвалидов 

В Маловишерском районе Новгородской области проживает 1846 инвалидов, что 

составляет около 16 % населения района. Из них 1440 человек это инвалиды 1 и 2 группы 

(76 %), 150 человек (6 %) – молодые  инвалиды. 

Наблюдается высокий уровень инвалидности среди взрослого населения в связи с 

болезнями системы кровообращения, онкологическими заболеваниями и болезнями костно-

мышечной системы. Инвалидность детей связана с врожденными пороками развития, 

заболеваниями нервной системы, психическими расстройствами. 

Численность детей-инвалидов в районе  составляет 42 человека (1,5 % от общего 

числа инвалидов). Доля детей-инвалидов от общего числа детского населения составляет 1,3 

%. 

Среди заболеваний, приводящих к инвалидности, по прежнему лидируют 

врожденные аномалии, болезни нервной системы, психические расстройства. 

Несмотря на то, что  в  последние  годы  отмечается  тенденция  снижения уровня 

инвалидизации населения, фактически каждый шестой человек, проживающий в районе – 

инвалид. 

Это свидетельствует о масштабности проблемы инвалидности и определяет        

необходимость проведения мероприятий, обеспечивающих интеграцию инвалидов в 

общество. В последние несколько лет в районе последовательно  проводится работа   по 

социальной защите инвалидов, направленная на улучшение их социального положения, 

повышение доходов и качества жизни. Реализуется комплекс мероприятий по 

формированию безбарьерной среды и обеспечению  беспрепятственного доступа  инвалидов 

и других малоподвижных категорий населения к объектам социальной сферы, культуры, 

торговли и другим объектам социальной инфраструктуры. Проводятся фестивали и 

выставки творчества, спортивные мероприятия для инвалидов, в том числе межрайонные 

турниры по игре в Дартс «Кубок Главы». Получили распространение акции в связи с 

Международным днем инвалидов, Международным днем белой трости. Ведется работа, 

направленная на формирование  в обществе положительного отношения к инвалидам. 

Для обеспечения транспортного обслуживания инвалидов на базе ОАУСО 

«Маловишерский комплексный центр социального обслуживания населения» работает   

служба «социального такси» в Маловишерском районе. 

Целью мероприятий муниципальной программы должна стать социокультурная и 

спортивная    реабилитация инвалидов, позволяющая им успешно приспосабливаться к 

социальной среде, заниматься общественно полезным трудом и чувствовать себя 

полноправными членами общества. 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 

          По состоянию на 01 января 2022 года численность населения района составляет 14 172 

человека, из них 5900 пенсионеров, в том числе 4457 человек - старше  трудоспособного   

возраста,   что   составляет   около   26 % общей численности населения района 

соответственно. При этом доля пенсионеров и лиц старше трудоспособного возраста в 

общей численности населения района постоянно увеличивается. 

       Муниципальная программа предусматривает: 

       оказание социальной помощи малоимущим гражданам и гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, в рамках рождественского марафона; 

       проведение мониторинга социально-экономического положения наиболее социально 

уязвимых категорий граждан; 

       усиление работы по привлечению внимания общественности к проблемам людей 

пожилого возраста, инвалидов и других наиболее социально уязвимых категорий граждан. 

II. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков 

реализации муниципальной программы 

Достижение запланированных результатов реализации муниципальной программы 

связано с возникновением и преодолением различных рисков реализации муниципальной 

программы. 

Управление рисками настоящей муниципальной программы осуществляется     

ответственным исполнителем на основе мониторинга реализации    муниципальной 

программы, оценки ее результативности и эффективности и включает в себя: 

       предварительную оценку вероятности наступления  рисков и степени их влияния на 

достижение запланированных результатов муниципальной программы; 

      мониторинг повышения (снижения) вероятности наступления рисков; 

      планирование и осуществление мер по снижению вероятности наступления рисков; 

      в случае наступления рисков планирование и осуществление мер по компенсации 

(уменьшению) негативных последствий наступивших рисков. 

Применительно к настоящей муниципальной программе вся совокупность рисков 

разделена на внешние риски и внутренние риски. 

Наиболее значимые риски, основные причины их возникновения, перечни 

предупреждающих и компенсирующих мероприятий приведены ниже. 

Риски Основные причины 

возникновения рисков 

Предупреждающие 

мероприятия 

Компенсирующие 

мероприятия 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 

Внешние риски 

Правовые  изменение действующих 

нормативных правовых 

актов, принятых на 

федеральном, областном и 

муниципальном уровне, 

влияющих на условия 

реализации 

муниципальной 

программы 

мониторинг 

изменений 

законодательства и 

иных нормативных 

правовых актов в 

сфере социальной 

защиты населения 

корректировка 

муници- 

пальных правовых 

актов, 

корректировка 

муниципальной 

программы 

Экономические 

(финансовые) 

неблагоприятное развитие 

экономики 

муниципального района 

Новгородской области, 

приводящее к выпадению 

доходов бюджета 

муниципального района 

или увеличению расходов 

и, как следствие, к 

пересмотру 

финансирования ранее 

принятых расходных 

обязательств на 

реализацию мероприятий 

муниципальной 

программы 

привлечение 

средств на 

реализацию 

мероприятий 

муниципальной 

программы из 

внебюджетных 

источников; 

мониторинг 

результативности 

мероприятий 

муниципальной 

программы и 

эффективности 

использования 

бюджетных 

средств, 

направляемых на 

реализацию 

муниципальной 

программы; 

рациональное 

использование 

имеющихся 

финансовых 

средств 

(обеспечение эконо- 

мии бюджетных 

средств при  

осуществлении 

мероприятий 

муниципальной 

программы) 

корректировка 

муници- 

пальной 

программы в 

соответствии с 

фактическим 

уровнем 

финансирования и 

пере 

распределение 

средств между 

наиболее приори- 

тетными 

направлениями 

муниципальной 

програм- 

мы, сокращение 

объемов 

финансирования 

менее 

приоритетных 

направ- 

лений 

муниципальной 

программы 

Внутренние риски 

Организационные  недостаточная точность 

планирования 

составление 

годовых планов 

корректировка 

плана 

мероприятий 

и прогнозирования 

значений 

показателей 

муниципальной 

программы 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

осуществление 

последую- 

щего мониторинга 

их выпол- 

нения; 

мониторинг 

результативности 

мероприятий 

муниципальной 

программы и 

эффективности 

использования 

бюджетных 

средств, 

направляемых на 

реализацию 

муниципальной 

программы; 

размещение 

информации 

о результатах 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы на сайте 

Администрации 

муниципального 

района 

Новгородской 

области в 

информационно-

коммуникационной 

сети «Интернет» 

мероприятий 

муни- 

ципальной 

программы и 

значений 

показателей 

реализации 

муници- 

пальной 

программы, 

замена 

непосредственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

мероприятий 

муниципа- 

льной программы 

III. Механизм управления реализацией муниципальной программы  

Мониторинг хода реализации муниципальных программ осуществляет комитет 

экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района 

Новгородской области. Результаты мониторинга ежегодно до 15 апреля года, 

следующего за отчетным, докладываются первому заместителю Главы Администрации 

муниципального района Новгородской области в форме сводного годового доклада о 

ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ. 

Управление и контроль реализации муниципальной программы осуществляются на 

основе плана-графика муниципальной программы. План-график муниципальной 

программы разрабатывается ответственным исполнителем по форме согласно Порядка, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района Новгородской 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              6 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
области (далее-Порядо) и содержит полный перечень мероприятий и контрольных 

событий в разрезе мероприятий муниципальной программы (при наличии). 

Ответственный исполнитель муниципальной программы ежеквартально до 20-го 

числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет информацию о 

выполнении плана-графика муниципальной программы осуществляющему 

координацию деятельности ответственного исполнителя. 

Комитет финансов Администрации муниципального района Новгородской области 

представляет в комитет экономики и сельского хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской области информацию, необходимую для 

проведения мониторинга реализации муниципальной программы в части финансового 

обеспечения муниципальной программы, в том числе с учетом внесения изменений в 

объемы финансирования муниципальной программы. 

Соисполнители муниципальной программы до 15 февраля года, следующего за 

отчетным, представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для 

подготовки полугодового и годового отчетов о ходе реализации муниципальной 

программы. 

Ответственный исполнитель до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит 

годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы в соответствии с 

порядком, обеспечивает ее согласование с комитетом финансов Администрации 

муниципального района Новгородской области, заместителем Главы администрации 

муниципального района Новгородской области, осуществляющими координацию 

деятельности ответственного исполнителя.    

IV. ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы 

№

 

п/п 

Наименование 

целевого показателя 

Е

диница 

измерения 

Б

азовое 

значение 

целевого 

показателя 

(2020 год) 

Значение целевого 

показателя  

по годам 

2

021 

2

022 

2

023 

2

024 

2

025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

. 

Подпрограмма «Доступная среда» 

1

.1. 

Доля инвалидов, 

вовлеченных в культурно-

массовые мероприятия, от 

общего числа инвалидов  

(

%) 

1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 

1

.2. 

Количество проведенных 

культурно-массовых 

мероприятий для инвалидов 

и с участием инвалидов  

(

ед.), не 

менее 

3 4 4 4 4 4 

1

.3 

Доля инвалидов, 

вовлеченных в спортивные 

мероприятия, от общего 

числа инвалидов  

(

%) 

9,7 9,9 10 10,2 10,4 10,4 

1

.4. 

Количество проведенных 

спортивных мероприятий 

(

ед.), не 

11 16 16 16 16 16 

для инвалидов и с участием 

инвалидов  

менее 

1

.5. 

Численность получателей 

материальной поддержки  

(

чел.) 

2 2 2 2 2 2 

2

. 

Подпрограмма  

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Маловишерском 

районе» 

2

.1. 

Численность  Почетных 

граждан, получающих 

ежемесячные денежные 

компенсации  

(

чел.)  

3 3 3 3 3 3 

2

.2. 

Доля муниципальных 

служащих, получивших 

доплату к пенсии  

(

%) 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2

.3. 

Численность получателей 

материальной поддержки  

(

чел.) 

2 2 2 2 2 2 

2

.4. 

Количество проведенных 

культурно-массовых 

мероприятий для ветеранов 

и с участием ветеранов  

(

ед.), не 

менее 

5 10 10 10 10 10 

2

.5. 

Участие в издании Книги 

памяти  

(

да/нет)  

Да да да да да да 

2

.6. 

Количество граждан, 

получивших поддержку в 

рамках рождественского 

марафона  

(

чел.), не 

менее 

10 10 10 10 10 10 

V. МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

№

 п/п 

Н

аимено-

вание ме-

роприятия 

Ис

полнитель 

(соисполни

тели) 

С

рок 

реа

ли-

зац

ии 

Ц

елевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из перечня 

целевых 

показате-

лей 

муниципал

ьной 

программ

ы) 

И

сточник 

финанси-

рования 

Объем 

финансирования по годам                    

(тыс.руб.) 

2

021 

2

022 

2

023 

2

024 

2

02

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

. 

Подпрограмма  «Доступная среда» 

1

.1. 

Задача 1. Формирование доступной среды для инвалидов 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              7 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1

.1.1. 

Проведен

ие 

районных 

мероприя

тий к 

памятны

м датам, 

фестивал

я 

художест

венного 

творчеств

а, 

фотовыст

авки 

комитет 

культуры, 

комитет 

финансов,  

МРООИ, 

ОСЗН 

202

1-

202

2 

год

ы 

1.1,1.2 б

юджет 

муниципал

ьного 

района 

5

0,0 

4

0,0 

0 0 0 

1.1.2.  Организа

ция и 

подготов

ка 

спортивн

ых 

мероприя

тий для 

инвалидо

в, в т.ч. 

для 

участия в 

областно

м 

туристиче

ском 

слете 

молодых 

инвалидо

в, 

межрайон

ного 

турнира 

по игре в 

Дартс, 

участие в 

сплаве на 

рафтах по 

реке Мста 

комитет по 

физической 

культуре и 

спорту,  

комитет 

финансов,  

МРООИ 

1

0,5 

1

0,0 

1.1.3.  Предоста

вление 

материал

ьной 

поддержк

и 

активиста

м 

МРООИ 

администрац

ия 

муниципальн

ого района 

Новгородско

й области, 

комитет 

финансов 

9

2,0 

9

2,0 

2

. 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 

Маловишерском районе» 

2

.1. 

Задача 1. Поддержка социально ориентированных общественных организаций, 

совершенствование социальной поддержки отдельных категорий граждан 

муниципального района, в том числе за счет благотворительных средств,  

2

.1.1. 

Выплата 

компенсац

ий 

Почетным 

гражданам 

комитет 

финансов, 

комитет 

организаци

онной и 

кадровой 

работы 

202

1-

202

5 

год

ы 

2.1..-2.1.6,  б

юджет 

муниципал

ьного 

района 

221,

3 

166,

0 

0 0 

 

 

 

 

 

0 

2

.1.2.  

Предостав

ление 

права на 

пенсию за 

выслугу 

лет 

муниципал

ьным 

служащим 

комитет 

финансов, 

комитет 

организаци

онной и 

кадровой 

работы 

327

5,5 

316

2,0 

316

2,0 

316

2,0 

2

.1.3.  

Организац

ия и 

проведение 

мероприят

ий к 

памятным 

датам 

комитет 

культуры 

комитет 

финансов, 

РСВ, 

КЦСО, 

комитет 

образовани

я и 

молодежно

й политики,      

28,1 56,8   

2

.1.4. 

Предостав

ление 

материальн

ой 

поддержки 

активистам 

администра

ция 

муниципаль

ного 

района, 

комитет 

92,0 92,0   



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              8 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
РСВ финансов 

2

.1.5. 

Перечисле

ние 

средств на 

издание 

Книги 

памяти 

комитет 

финансов 

8,5 8,5   

2

.1.6. 

Организац

ия 

благотвори

тельных 

акций в 

ходе 

рождестве

нского 

марафона 

по сбору 

средств 

комитет 

культуры, 

комитет 

финансов,  

РСВ, 

МРООИ, 

«КЦСО», 

комитет 

образовани

я и 

молодежно

й политики, 

комитет по 

физической 

культуре и 

спорту,  

ОСЗН, 

администра

ции 

поселений      

119,

2 

321,

0 

  

VI. ПОРЯДОК 

расчета значений целевых показателей или источники получения информации 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения на 2021–2025 годы»  

(наименование муниципальной программы) 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя, единица измерения 

Порядок расчета 

значения целевого 

показателя 

Источник 

получения 

информации, 

необходимой для 

расчета целевого 

показателя 

1. Доля инвалидов, вовлеченных в 

культурно-массовые мероприятия, 

(%) 

Определяется как 

доля инвалидов от 

общего числа 

инвалидов 

МРООИ, 

комитет культуры, 

2. Количество культурно-массовых 

мероприятий  для инвалидов и с 

участием инвалидов (ед.) 

Определяется как 

число инвалидов  от 

общего количества  

МРООИ, 

комитет культуры 

культурно-массовых 

проведенных для 

инвалидов и с 

участием инвалидов  

3. Доля инвалидов, вовлеченных в 

спортивные мероприятия, (%) 

Определяется как 

доля инвалидов от 

общего числа 

инвалидов 

МРООИ, 

комитет по 

физической культуре 

и спорту 

4. Количество спортивных 

мероприятий для инвалидов и с 

участием инвалидов (ед.) 

Определяется  как 

количество 

инвалидов от общего 

количества 

проведенных 

спортивных 

мероприятий для 

инвалидов и с 

участием инвалидов 

МРООИ, 

комитет по 

физической культуре 

и спорту 

5. Численность получателей 

материальной поддержки (чел.) 

Определяется как 

количество  

получателей  

материальной 

поддержки 

МРООИ, 

комитет финансов 

6. Численность Почетных граждан 

района, получающих ежемесячные 

денежные компенсации (чел.) 

Определяется как  

число Почетных 

граждан района, 

получающих 

ежемесячные 

денежные 

компенсации  

комитет 

организационной и 

кадровой работы 

7. Количество проведенных 

культурно-массовых мероприятий 

для ветеранов и с участием 

ветеранов (ед.)  

Определяется как 

число ветеранов от 

общего количества  

культурно-массовых 

проведенных  для 

ветеранов и с 

участием ветеранов 

РСВ, 

комитет культуры 

8. Численность получателей 

материальной поддержки (чел.) 

Определяется как 

количество 

получателей  

материальной 

поддержки 

РСВ, 

комитет финансов 

9. Доля муниципальных служащих, 

получивших доплату к пенсии (%) 

Определяется как 

количество 

муниципальных 

служащих, 

получивших доплату 

к пенсии 

комитет 

организационной и 

кадровой работы 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              9 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
10. Количество граждан, получивших 

поддержку в рамках 

рождественского марафона, (чел.) 

Определяется как 

количество граждан 

обратившихся за 

получением 

поддержки в рамках 

рождественского 

марафона, 

Оргкомите

т рождественского 

марафона 

11. Участие в издании Книги памяти 

(да/нет) 

Определяется как 

количество  изданий 

Книги памяти 

РСВ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  12.07.2022 № 727 

г. Малая Вишера 

О внесении изменений в 

административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести изменения в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)», утверждѐнный постановлением Администрации 

муниципального района от 28.05.2021 № 578: 

1.1. Дополнить п. 2.4.5. абзацами следующего содержания: 

 «В приеме в государственную или муниципальную образовательную организацию может 

быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, за исключением 

случаев, предусмотренных статьей 88 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". В случае отсутствия мест в государственной 

или муниципальной образовательной организации родители (законные представители) 

ребенка для решения вопроса о его устройстве в другую общеобразовательную организацию 

обращаются непосредственно в орган исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, осуществляющий государственное управление в сфере образования, или орган 

местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования. Прием в 

образовательную организацию осуществляется в течение всего календарного года при 

наличии свободных мест». 

1.2. Исключить в абзаце 6 п.2.6.1. слова «медицинское заключение». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Первый заместитель 

Главы администрации  А.Ю.Зайцев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  13.07.2022 № 729 

г. Малая Вишера 

О введении временного ограничения 

движения транспортных средств на 

территории г. Малая Вишера 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 

ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», областным законом от 05.12.2011 №1121-ОЗ «Об определении 

случаев установления временных ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

местного значения в границах населенных пунктов, в том числе в целях повышения их 

пропускной способности», порядком осуществления временных ограничений или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 

или межмуниципального и местного значения, утвержденным постановлением 

Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Временно, в связи с проведением 49-го традиционного легкоатлетического 

пробега Малая Вишера – Большая Вишера установить 27.08.2022г. с 12.00 до 14.00 на 

территории г. Малая Вишера ограничение движения транспортных средств по ул. 

Новгородская от д. 58в сторону поселка Большая Вишера включая перекрестки ул. 

Коробача, Комиссара Дмитриева и Кузнецова. 

2. На период ограничения движения транспортных средств, движение 

транспортных средств организовать в объезд по существующей дорожной сети. 

3. Комитету по физической культуре и спорту Администрации Маловишерского 

муниципального района: 

3.1. Оборудовать временными средствами организации дорожного движения 

участки дороги с ограничением движения; 

3.2. Проинформировать население о принятом решении через средства массовой 

информации. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета 

по физической культуре и спорту Администрации Маловишерского муниципального района 

Голубева С.Н. 

5. Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение». 

Первый заместитель Главы администрации А.Ю.Зайцев 

 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095#l1112


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              10 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  19.07.2022 № 747 

г. Малая Вишера 

О создании комиссии по осуществлению 

осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при 

проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учетных объектов 

недвижимости 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 5 части 6 статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», приказом Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии от 28 апреля 2021 года № П/0179 «Об 

установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного 

строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости, формы актов осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по осуществлению осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости. 

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по осуществлению осмотра 

здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении 

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и ее 

состав. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава администрации Н.А.Маслов 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 19.07.2022 № 747  

СОСТАВ 

комиссии по осуществлению осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

Коцин П.А. – заместитель Главы администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, председатель комитета по управлению имуществом 

Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области,  

председатель комиссии; 

Платонов Д.Б. - заместитель Главы администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, заместитель председателя комиссии; 

Помещикова Л.С. - заместитель председателя комитета по управлению имуществом Администрации 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

 

 

Филимонова Е.В. - заведующая юридическим отделом Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области; 

Ромашова Л.В. 

 

 

Антипова А.А. 

- ведущий специалист отдела градостроительства и дорожного хозяйства 

Администрации Маловишерского  муниципального района Новгородской области; 

- главный специалист комитета экономики и сельского хозяйства Администрации 

Маловишерского муниципального района Новгородской области; 

 

Ильин С.В.                   - ведущий специалист отдела городского хозяйства Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области. 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 19.07.2022 № 747  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по осуществлению осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий 

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по осуществлению осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (далее – комиссия) является 

постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области. 

1.2.Основной целью деятельности комиссии является обеспечение реализации 

мероприятий по проведению визуального осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства, при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости с целью подтверждения, что на момент проведения мероприятий по 

выявлению правообладателей таких объектов недвижимости эти объекты не прекратили 

свое существование.  

1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах на основе 

добровольности, равноправия ее членов, коллективного и свободного обсуждения вопросов 

на принципах законности и гласности. 

2.Функции комиссии 

Функциями комиссии являются: 

проведение визуального осмотра зданий, сооружений, объектов незавершенного 

строительства, при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости с 

применением фотофиксации. 

В ходе проведения осмотра осуществляется фотофиксация объекта(ов) 

недвижимости с указанием места и даты съемки. Материалы фотофиксации прилагаются к 

акту осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (далее – Акт осмотра);  

составление Актов осмотра.  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              11 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
3. Порядок работы комиссии 

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме выезда на 

местонахождения зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства.  

3.2. Возглавляет Комиссию и осуществляет руководство ее работой председатель 

комиссии.  

3.3. Персональный состав комиссии с одновременным назначением ее председателя 

и Положение о комиссии утверждаются правовым актом Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области. 

3.4. В период отсутствия председателя комиссии, руководство деятельностью 

комиссии осуществляет заместитель председателя.  

3.5. В результате осмотра зданий, сооружений, объектов незавершенного 

строительства оформляется Акт осмотра по форме, предусмотренной в приложении № 2 к 

приказу Росреестра от 28 апреля 2021 года № П/0179 «Об установлении порядка проведения 

осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении 

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 

формы актов осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при 

выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости». 

Акт осмотра может быть составлен в форме электронного документа в 

соответствии с установленными на основании пункта 2 части 1, части 11 статьи 

18 Федерального закона N 218-ФЗ требованиями к формату заявления о 

государственном кадастровом учете недвижимого имущества и (или) государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и представляемых с ним документов в 

электронной форме, либо на бумажном носителе. Акт осмотра, составленный в электронной 

форме, подписывается усиленными квалифицированными электронными подписями членов 

комиссии. 

 

3.6. Акт осмотра, составленный на бумажном носителе, подписывается 

председателем комиссии и членами комиссии.  

3.7. Акт осмотра подготавливается в течение 3 рабочих дней с момента осмотра 

объекта недвижимости.  

4.Обязанности комиссии 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность 

возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией 

решения. 

4.2. Председатель Комиссии: 

- осуществляет общее руководство работой Комиссии; 

- распределяет обязанности между членами Комиссии; 

- председательствует и ведет заседания Комиссии; 

- в случае необходимости выносит на обсуждение Комиссии вопрос о привлечении 

к работе Комиссии экспертов, специалистов, представителей сторонних организаций. 

4.3. Секретарь Комиссии или другой уполномоченный  Председателем член 

Комиссии (в случае отсутствия секретаря Комиссии): 

- осуществляет подготовку заседания Комиссии, включая оформление и рассылку 

необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, 

относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе 

Комиссии, о времени и месте проведения заседаний посредством телефонной связи и 

обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами, не позднее, чем за один день 

до дня проведения заседаний Комиссии. 

- по ходу заседаний Комиссии оформляет протоколы заседаний Комиссии; 

- по результатам работы комиссии оформляет акты осмотра; 

- осуществляет иные действия организационно-технического характера в 

соответствии с действующим законодательством, связанные с работой Комиссии; 

- В период временного отсутствия секретаря Комиссии ( временная 

нетрудоспособность, командировка, отпуск и др.) его обязанности возлагаются на одного из 

членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии; 

4.4. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях, осмотрах объектов, 

подписывают протоколы заседаний Комиссии и акты осмотра по результатам 

работы Комиссии, при этом каждый из актов должен быть подписан не менее чем тремя 

членами Комиссии (включая председателя и секретаря комиссии), в зависимости от 

местонахождения осматриваемого объекта недвижимости в числе этих членов должен быть 

представитель органа местного самоуправления соответствующего муниципального 

образования поселения. 

4.5. Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в 

судебном порядке. 

4.6. Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией решением, имеют право 

в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу 

заседания Комиссии. 

4.7. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим 

является голос председателя Комиссии. Председатель Комиссии голосует последним. 

4.8. В исключительных случаях при одновременном отсутствии председателя 

Комиссии и заместителя председателя Комиссии в целях оперативного 

 рассмотрения вопросов, Комиссия вправе  своим решением поручить одному из членов 

Комиссии временно исполнять обязанности председателя Комиссии. 

4.9. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена 

Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, 

включенного в повестку дня заседания Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об 

этом. В этом случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении 

указанного вопроса. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  20.07.2022 № 757 

г. Малая Вишера 

Об определении помещений для встреч с 

избирателями 

В соответствии с пунктом 3 статьи 49 Областного закона от 30.05.2012 №75-ОЗ «О 

выборах Губернатора Новгородской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, для 

проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              12 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
представителей избирательных объединений, политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов, списки кандидатов при проведении выборов Губернатора 

Новгородской области, в соответствии с прилагаемым перечнем. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава  

администрации  Н.А. Маслов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

К постановлению Администрации 

муниципального района 

от 20.07.2022 № 757  

 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

 помещений, находящихся в муниципальной собственности, для 

проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных 

лиц, представителей избирательных объединений,  

политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов,  

списки кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской 

области  

№ 

п/п 

Наименование Адрес 

1. Кинотеатр «Маяк» Г. Малая Вишера, ул. 

Московская, д. 36 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  15.07.2022 № 740 

г. Малая Вишера 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Улучшение жилищных 

условий граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском городском поселении на 

2021-2025 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных 

условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных  услуг в Маловишерском 

городском поселении на  2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 29.12.2020 № 1319 (далее муниципальная программа): 

1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:  

Объемы и 

источники финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам 

реализации 

объемы финансирования за счет всех источников –  

112502,3  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 33749,1 тыс. рублей; 

2022 год – 71900,1 тыс. рублей; 

2023 год – 3087,2 тыс. рублей; 

2024 год – 3099,2 тыс. рублей; 

2025 год – 666,7 тыс. рублей; 

из них: 

областной бюджет – 84229,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

2021 год – 21247,4 тыс. рублей; 

2022 год – 62982,1 тыс. рублей; 

2023 год – 0  тыс. рублей; 

2024 год – 0  тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей 

бюджет Маловишерского городского поселения –  

28272,8 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 12501,7 тыс. рублей; 

2022 год – 8918,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3087,2 тыс. рублей; 

2024 год – 3099,2 тыс. рублей; 

2025 год – 666,7 тыс. рублей 

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Переселение граждан, проживающих на 

территории Маловишерского городского поселения, из многоквартирных домов, 

признанных аварийными и подлежащими сносу» муниципальной программы «Улучшение 

жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском городском поселении на 2021-2025 годы» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы с 
объемы финансирования за счет всех 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              13 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
разбивкой по годам реализации источников - 84894,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 21247,4 тыс. рублей; 

2022 год – 65702,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0  тыс. рублей; 

2024 год – 0  тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей 

из них: 

областной бюджет – 83654,9 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 21247,4 тыс. рублей; 

2022 год – 62982,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0  тыс. рублей; 

2024 год – 0  тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей 

бюджет Маловишерского городского 

поселения – 1240,0  тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 0  тыс. рублей; 

2022 год – 2720,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Капитальный ремонт жилищного фонда 

Маловишерского городского поселения» муниципальной программы «Улучшение 

жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском городском поселении на 2021-2025 годы» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции: 

Объемы и 

источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 

11487,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 7100,2  тыс. рублей; 

2022 год – 1947,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1220,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1220,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

из них: 

бюджет Маловишерского городского поселения – 

11487,9 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 7100,2  тыс. рублей; 

2022 год – 1947,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1220,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1220,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Содержание объектов жилищно-

коммунального хозяйства Маловишерского городского поселения»  муниципальной 

программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Маловишерском городском поселении на 2021-2025 годы» строку 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в 

редакции: 

Объемы и 

источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 

8111,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 4449,7 тыс. рублей; 

2022 год – 3015,2 тыс. рублей; 

2023 год – 666,7 тыс. рублей; 

2024 год – 666,7 тыс. рублей; 

2025 год – 666,7 тыс. рублей; 

из них: 

бюджет Маловишерского городского поселения – 

8111,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 4449,7 тыс. рублей; 

2022 год – 3015,2 тыс. рублей; 

2023 год – 666,7 тыс. рублей; 

2024 год – 666,7 тыс. рублей; 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              14 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

2025 год – 666,7 тыс. рублей; 

1.5. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями  

граждан, проживающих на территории Маловишерского городского поселения» 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском городском поселении на 2021-2025 годы» 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации» в редакции: 

Объемы и 

источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

объемы финансирования за счет всех источников –  

4540,9  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 951,9  тыс. рублей; 

2022 год – 1235,1 тыс. рублей; 

2023 год – 1200,5 тыс. рублей; 

2024 год – 1212,5 тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

из них: 

бюджет Маловишерского городского поселения   –  

4540,9  тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 951,9  тыс. рублей; 

2022 год – 1235,1 тыс. рублей; 

2023 год – 1200,5 тыс. рублей; 

2024 год – 1212,5 тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей 

 

1.6. Изложить в разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»  строки 

1.1.1., 1.1.2., 4.1.1., в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению); 

1.7. Дополнить  раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» строками  

2.1.12, 2.1.13, 3.1.12 – 3.1.15. в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);  

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение». 

Первый заместитель Главы администрации А.Ю.Зайцев 

 

 

 

Приложение 

 

 

Приложения № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 15.07.2022 № 740 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

(соисполнители) 

Срок реа-

лизации 

Целевой 

показатель 

(номер це-

левого по-

казателя из 

паспорта му-

ниципаль-

ной про-

граммы) 

Источник финансирования Объем финансирования по годам      (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1. Приобретение жилых помещений отдел 

организации 

2021-

2022 

годы 

1.1, 

1.2 

областной бюджет 21247,4 62982,1 0 0 0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              15 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

бюджет муниципального 

района  

0 0 0 0 0 

бюджет Маловишерского 

городского поселения 

0 2000,0 0 0 0 

1.1.2. Выполнение работ по разбору деревянных 

жилых домов, признанных аварийными на 

территории г.Малая Вишера 

отдел 

организации 

2021-

2022 

годы 

1.1, 

1.2 

бюджет Маловишерского 

городского поселения 

0 480,0 0 0 0 

4.1.1. Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилья 

или строительство индивидуального жилого 

дома 

отдел 2021-

2023 

годы 

4.1 бюджет Маловишерского 

городского поселения 

951,9 1235,1 1212,5 0 0 

 

Приложения № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 15.07.2022 № 740 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

(соисполнители) 

Срок реа-

лизации 

Целевой 

показатель 

(номер це-

левого по-

казателя из 

паспорта му-

ниципальной 

программы) 

Источник финансирования Объем финансирования по годам      (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1.12 Ремонт жилого помещения по адресу: г. 

Малая Вишера, ул. Заводской Домострой, 

д.1в, кв. 5 

отдел организации 2022 год 2.1, 2.2 бюджет Маловишерского 

городского поселения 

0 241,1 0 0 0 

2.1.13 Ремонт крыши по адресу: г. Малая Вишера, 

ул. Заводской Домострой, д.7 

отдел организации 2022 год 2.1, 2.2 бюджет Маловишерского 

городского поселения 

0 600,0 0 0 0 

3.1.12. Ремонт напорного коллектора отдел,  организации 2022 год 3.1 бюджет Маловишерского 

городского поселения 

0 115,0 0 0 0 

3.1.13. Субсидия МУП на декларирование ГТС отдел,  организации 2022 год 3.1 бюджет Маловишерского 0 1045,3 0 0 0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              16 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
городского поселения 

3.1.14. Перекладка водопроводной сети к МКД №7 

по ул. Набережная в г. Малая Вишера 

отдел,  организации 2022 год 3.1 бюджет Маловишерского 

городского поселения 

0 43,7 0 0 0 

3.1.15. Изготовление схем теплоснабжения отдел,  организации 2022 год 3.1 бюджет Маловишерского 

городского поселения 

0 150,0 0 0 0 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  15.07.2022 № 739 

г. Малая Вишера 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Улучшение жилищных 

условий граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном районе 

на 2021-2025 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных 

условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных  услуг в Маловишерском 

муниципальном районе на  2021-2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 29.12.2020 № 1318 (далее муниципальная 

программа): 

1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:  

Объемы и 

источники финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам 

реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 

124168,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 37715,1 тыс. рублей; 

2022 год – 35936,2 тыс. рублей; 

2023 год – 17389,6 тыс. рублей; 

2024 год – 16563,9  тыс. рублей; 

2025 год – 16563,9  тыс. рублей; 

из них: 

бюджет муниципального района – 89999,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 20985,1 тыс. рублей; 

2022 год – 18497,4 тыс. рублей; 

2023 год – 17389,6 тыс. рублей; 

2024 год – 16563,9  тыс. рублей; 

2025 год – 16563,9  тыс. рублей; 

областной бюджет – 34168,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2021 год – 16730,0  тыс. рублей; 

2022 год – 17438,8 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0  тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы  «Капитальный ремонт жилищного фонда 

Маловишерского муниципального района» муниципальной программы «Улучшение 

жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном районе на 2021-2025 годы» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции: 

Объемы и 

источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

объемы финансирования за счет всех источников –  

4507,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 2249,7 тыс. рублей; 

2022 год – 697,6 тыс. рублей; 

2023 год – 520,0 тыс. рублей; 

2024 год – 520,0 тыс. рублей; 

2025 год – 520,0 тыс. рублей; 

из них: 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              17 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

бюджет муниципального района – 4507,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 2249,7 тыс. рублей; 

2022 год – 697,6 тыс. рублей; 

2023 год – 520,0 тыс. рублей; 

2024 год – 520,0 тыс. рублей; 

2025 год – 520,0 тыс. рублей; 

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы  «Развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения населенных пунктов поселений Маловишерского 

муниципального района» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском 

муниципальном районе на 2021-2025 годы» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации 

объемы финансирования за счет всех 

источников – 35981,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 17691,5  тыс. рублей; 

2022 год – 17464,7 тыс. рублей; 

2023 год – 825,7 тыс. рублей; 

2024 год – 0  тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

из них: 

бюджет муниципального района – 5273,1 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 2691,5  тыс. рублей; 

2022 год – 1755,9 тыс. рублей; 

2023 год – 825,7 тыс. рублей; 

2024 год – 0  тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

областной бюджет – 30708,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2021 год – 15000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 15708,8 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0  тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

1.4. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы» изложить строки 

1.1.1, 2.1.1, 2.1.4 – 2.1.7, в прилагаемой редакции (приложение к постановлению); 

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение». 

Первый заместитель Глава администрации А.Ю.Зайцев 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 15.07.2022 № 739 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

(соисполнители) 

Срок реа-

лизации 

Целевой 

показатель 

(номер це-

левого по-

казателя из 

перечня 

целевых 

Источник финансирова-

ния 

Объем финансирования по годам      (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              18 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
показателей 

муни-

ципальной 

программы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1 
Уплата взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных домов  отдел 

СНКО 

«Региональный 

фонд» (по 

согласованию) 

организации 

2021-2025 

годы 

1.3 бюджет муниципального 

района 

798,9 697,6 520,0 520,0 520,0 

2.1.1 
Строительство децентрализованного 

водоснабжения отдел 

организаци

и 

2021-2022 

годы 

2.1 бюджет муниципального 

района 

317,9 58,8 0 0 0 

2.1.4 
Страхование плотин №1 и №2 г. Малая 

Вишера отдел 

организаци

и 

2021год 2.1 бюджет муниципального 

района 

77,1 

 

0 0 0 0 

2.1.5  
Обслуживание ГТС 

отдел 

организаци

и 

2021год 2.1 бюджет муниципального 

района 

951,1 0 0 0 0 

2.1.6 Обследование и ремонт сетей 

водоснабжения, расположенных по улицам 

Школьная, Мерецкова, Пушкинская в г. 

Малая Вишера 

отдел, 

организаци

и 

2021-2022 

годы 

2.1 бюджет муниципального 

района 

150,0 1512,6 0 0 0 

областной бюджет 15000,0 15000,0 0 0 0 

2.1.7  Проектно-изыскательские работы по 

проектированию станции обезжелезивания в 

пос. Большая Вишера Малови-шерского 

района 

отдел 

организаци

и 

2022-2023 

годы 

2.1 бюджет муниципального 

района 

0 184,4 825,7 0 0 

областной бюджет 0 708,8 0 0 0 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  22.07.2022 № 759 

г. Малая Вишера 

Об утверждении отчета исполнении 

бюджета Маловишерского городского 

поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской 

области за 6 месяцев 2022 года 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              19 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
В соответствии с главой 25 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 6 

Положения о бюджетном процессе в Маловишерском городском поселении, утвержденного 

решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения от 27.08.2015 № 42, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Маловишерского 

городского поселения за 6 месяцев 2022 года с общим объемом доходов 64677215,47 руб., 

общим объемом расходов 62944929,32 руб., профицитом бюджета 1732276,15 руб. и 

направить его в Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области и Счетную палату Маловишерского 

муниципального района Новгородской области. 

2. Опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

численности муниципальных служащих Маловишерского городского поселения 

муниципального района Новгородской области и работников муниципальных учреждений 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области с 

указанием фактических расходов на оплату их труда за 6 месяцев 2022 года в бюллетене 

«Возрождение» и муниципальной газете «Маловишерский вестник». 

Глава администрации  Н.А. Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  22.07.2022 № 758 

г. Малая Вишера 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального района 

Новгородской области за 6 месяцев 2022 

года 

В соответствии с главой 25 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 

6 Положения о бюджетном процессе в Маловишерском муниципальном районе, 

утвержденного решением Думы Маловишерского муниципального района от 23.04.2015 № 

422 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Маловишерского 

муниципального района Новгородской области за 6 месяцев 2022 года с общим объемом 

доходов 254926,55 рублей, общим объемом расходов 263729578,87 рублей, дефицитом 

бюджета 9155652,32 рублей и направить его в Думу Маловишерского муниципального 

района Новгородской области и Счетную палату Маловишерского муниципального района 

Новгородской области. 

2.Опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета муниципального района 

Новгородской области, численности муниципальных служащих муниципального района 

Новгородской области, работников муниципальных учреждений муниципального района 

Новгородской области и указанием фактических расходов на оплату их труда за 6 месяцев 

2022 года в бюллетене «Возрождение». 

Глава администрации   Н.А. Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  25.07.2022 № 761 

г. Малая Вишера 

О внесении изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 02.11.2021 № 1063, дополнив раздел «III. Главные 

администраторы доходов местного бюджета – органы местного самоуправления 

(муниципальные органы) Маловишерского муниципального района» строкой следующего 

содержания: 

1.14 711 2 04 05010 05 0000 

150 

Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей средств 

бюджетов муниципальных районов 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава муниципального района  Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  25.07.2022 № 760 

г. Малая Вишера 

О внесении изменений в ранжированный 

перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, 2023-2025 годы 

В связи с изменением способа формирования фонда капитального ремонта 

собственниками помещений многоквартирного дома по адресу: г. Малая Вишера, ул. 

Мерецкова, д.12,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 16  27.07.2022                                                                                                                                                                              20 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1. Внести изменения в ранжированный перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, на 2023-2025 годы, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района Новгородской области от 03.03.2022 № 194:  

1.1. Исключить в разделе «2025 год» строку 54; 

1.2. Строки 55-106 считать соответственно строками 54-105. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава муниципального района Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  25.07.2022 № 766 

г. Малая Вишера 

О назначении муниципального земельного 

инспектора 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации"», положением о муниципальном земельном контроле в границах 

Маловишерского городского поселения, Бургинского сельского поселения, Веребьинского 

сельского поселения, утвержденным решением Думы Маловишерского муниципального 

района от 21.09.2021 № 475, Уставом Маловишерского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить муниципальным земельным инспектором заместителя председателя 

комитета по управлению имуществом Администрации Маловишерского муниципального 

района Новгородской области  Помещикову Людмилу Сергеевну. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

района от 18.03.2020 № 255 «О назначении муниципального земельного инспектора». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава муниципального района Н.А.Маслов 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Маловишерского муниципального района 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Главный редактор: Маслов Н.А. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 

Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru/возрождение 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан: 31.05.2022 

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/�����������

